UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N.031/2016

O Professor Miguel Archanjo de Freitas Júnior, Pró-Reitor de Graduação da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, tendo em vista os

termos do Regulamento aprovado pela Resolução CEPE/UEPG n.º 162, de 09 de
outubro de 2007, e em obediência ao que estabelece o calendário universitário de
2016, torna público a RETIFICAÇÃODO EDITAL Nº 015/2016

    1.º -  ESTARÃO IMPEDIDOS de realizar nova matrícula para o ano letivo de 2017 os acadêmicos, a seguir

especificados, desde que não concluam seu curso no fluente ano letivo de 2016, em razão de esgotamento do
prazo máximo de permanência no curso, fixado para a integralização do respectivo currículo pleno, com o que
incorrerão em JUBILAÇÃO, nos termos do Art. 75 do Regimento Geral da UEPG, a saber:

R.A. ACADÊMICO(A) CURSO TURNO

921032401 SCHEILA SCHMUTZLER MATEMÁTICA NOTURNO

101033901 EDUARDO LUIZ FERCZYNSKI MATEMÁTICA NOTURNO

101030701 JULIANO DA ROSA MATEMÁTICA NOTURNO

101040901 BEATRIZ SCHNEIDER PEREIRA IVOGLO MATEMÁTICA INTEGRAL

101033702 MARCELO APARECIDO DA LUZ LIC.GEOGRAFIA NOTURNO

101031204 RITA DE LARA FERREIRA LIC.FÍSICA NOTURNO

101031004 LUIZ LEMES BARBOSA NETO LIC.FÍSICA NOTURNO

101032006 GIANCARLO DO AMARAL LIC.QUÍMICA NOTURNO

091040507 DAIANE MARQUES DE DEUS QUIM. TECNOLÓGICA INTEGRAL

081041322 DIGIANE RIBAS GOMES AGRONOMIA INTEGRAL

071041526 PIERO PIETRO PARUCCI ENG. COMPUTAÇÃO INTEGRAL

091031446 LUIDI RAFAEL DE SOUZA DOIM LIC.CIENC.BIOL. NOTURNO

101022046 KARINA MARQUES LIC.CIENC.BIOL. VESPERTINO

101021546 BLENDA LOURENÇO CIRONAK LIC.CIENC.BIOL. VESPERTINO

071034147 ROBSON GUILHERME LIC.ED.FÍSICA NOTURNO

101032847 MARCIA ROSA DO CARMO LIC.ED.FÍSICA NOTURNO

101032747 LUANA OCHONSKI LIC.ED.FÍSICA NOTURNO

101011253 INGRID CAROLINA DITZEL PEDAGOGIA MATUTINO

101035153 ELIS MARIANE NABOZNY VALOROSKI PEDAGOGIA NOTURNO

101031556 EZIQUEL XAVIER LETRAS NOTURNO

101031658 ANDRESSA BELLO CORDEIRO LETRAS NOTURNO

101030958 EVERSON CHUEIRI LETRAS NOTURNO

081911662 HELANDRO MOREIRA BASTOS DIREITO MATUTINO

071035762 CAMILA MARIA BENTIVENHA DIREITO NOTURNO

101034963 CARLOS HENRIQUE SANTOS FORTES ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

101034363 ROBSON MARCELO JENSEN ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

101033963 MARCOS FELIPE DE PAULA ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

101031363 THIAGO CZYSWSKI ADMINISTRAÇÃO NOTURNO

101033264 GEANDERSON GONZALES KRICHESKI CIENC.ECON.  NOTURNO

101032864 ERIC LUIZ DELGOBO CIENC. ECON. NOTURNO

101032564 DANIEL FLORENCIO DA SILVA CIENC. ECON. NOTURNO

101032464 CLEITON LOSS KASPRZAK CIENC.ECON. NOTURNO

101030164 ALTAIR FARIA DOS SANTOS CIENC.ECON. NOTURNO

101010564 LAIS MIGLIORINI MUNHOZ TUDELA CIENC.ECON. MATUTINO

101010464 MAYARA FEDALTO CIENC.ECON. MATUTINO

101037966 WAGNER DE MEIRA CIENC.CONT NOTURNO

101031266 RONILDO DZIEVIESKI CIENC.CONT NOTURNO

101030666 FERNANDO DE ALMEIDA CIENC.CONT NOTURNO

101030166 ADRIANO DOS SANTOS DONATO CIENC.CONT NOTURNO

101012766 VINICIUS LUIZ M. MIKOWSKI CIENC.CONT MATUTINO

091040967 GIANCARLO BIAGINI JORNALISMO INTEGRAL

101010488 ALEXANDRE CESAR PEREIRA TURISMO MATUTINO

101031889 CAMILA RAQUEL CUSTODIO LIC.HISTÓRIA NOTURNO

2.º- Os acadêmicos, acima qualificados, à exceção dos concluintes efetivos do curso no fluente ano letivo de 2016,

se pretenderem continuar vinculados ao curso e concluí-lo sem empecilhos, deverão submeter-se a novo
concurso vestibular para o mesmo curso no próximo processo seletivo (concurso vestibular) a ser promovido
pela UEPG, com a obrigatoriedade de obterem classificação dentro da média do curso no respectivo concurso
vestibular, conforme artigo 3.º do Regulamento aprovado pela Resolução CEPE n.º 162/2007.

3.º- Os acadêmicos relacionados no presente Edital deverão ficar atentos para os prazos de inscrição do próximo

concurso vestibular.

Publique-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 19 de maio de 2016.